



SERVICIOS ELÉCTRICOS "CASTRO"

MARCOS MANUEL CASTRO CAMPOS

CALLE LEANDRO VALLE No. 163 ORIENTE C.P. 81290, CEL. 6681036462 LOS MOCHIS, SINALOA

R.F.C. CACM850728UK0

AMPLIACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA, POR EL BLVD. AYUNTAMIENTO Y BLVD. ROSARIO VALENZUELA EN LA AMPLIACION COL. 12 DE OCTUBRE, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

20/Ago/2015

1

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	AMPLIACIÓN DE 55 M. DE LINEA SECUNDARIA C.M.N (2+1) 1/0, INSTALANDO 3 POSTES DE CONCRETO PC-9-450		1.00	\$ 67,386.24	
1.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO, INCLUYE: ARRASTRES, ACCESORIOS, HERRAMIENTAS, EQUIPO ESPECIALIZADO Y MANO DE OBRA.		1.00	\$ 59,435.36	
1.01.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO PC-9-450 (TERRENO NORMAL)	PZA	3.00	\$ 5,241.79	\$ 15,725.37
1.01.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALAMBRE DE COBRE DESNUDO No. 4	KG	3.00	\$ 337.72	\$ 1,013.16
1.01.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE MÚLTIPLE NEUTRANEL (2+1) 1/0	M.L.	65.00	\$ 121.74	\$ 7,913.10
1.01.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN LAMPARA SUBURBANA VAPOR DE SODIO 150 WATTS, INCLUYE: FOTO-CELDA, Y CABLE PARA CONEXIÓN DE LA RED, FLEJES (COMPLETA)	PZA	4.00	\$ 3,559.39	\$ 14,237.56
1.01.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR VCL 54	PZA	4.00	\$ 41.76	\$ 167.04
1.01.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALAMBRE DE ALUMINIO AS No. 4	KG	2.00	\$ 118.01	\$ 236.02
1.01.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE MÚLTIPLE NEUTRANEL (2+1) 6	M.L.	13.00	\$ 37.14	\$ 482.82
1.01.8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FLEJE DE ACERO INOXIDABLE DE 16 MM	ML	25.00	\$ 43.13	\$ 1,078.25
1.01.9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GRAPA PARA FLEJE DE ACERO INOXIDABLE DE 16 MM	PZA	25.00	\$ 17.89	\$ 447.25
1.01.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR T.M 3/0	PZA	8.00	\$ 86.06	\$ 688.48
1.01.11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR PARA TIERRA	PZA	2.00	\$ 218.65	\$ 437.30
1.01.12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE TIERRA COOPERWELD DE 3 MTS CON PROTOCOLO	PZA	2.00	\$ 468.96	\$ 937.92
1.01.13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CARGA CADWELLD	PZA	2.00	\$ 134.15	\$ 268.30
1.01.14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA 2PC	PZA	2.00	\$ 23.92	\$ 47.84
1.01.15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ANCLA CONICA C3	PZA	2.00	\$ 287.66	\$ 575.32
1.01.16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PERNO ANCLA 1PA	PZA	2.00	\$ 321.04	\$ 642.08
1.01.17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ROSADERA R	PZA	2.00	\$ 45.55	\$ 91.10
1.01.18	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REMATE 5/16	PZA	6.00	\$ 52.40	\$ 314.40
1.01.19	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR 4R	PZA	2.00	\$ 114.56	\$ 229.12
1.01.20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR B1	PZA	5.00	\$ 130.46	\$ 652.30
1.01.21	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR B3	PZA	6.00	\$ 205.84	\$ 1,235.04
1.01.22	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR CARRETE 1C	PZA	23.00	\$ 43.81	\$ 1,007.63
1.01.23	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REMATE PACSR 1/0	PZA	6.00	\$ 50.87	\$ 305.22

ATENTAMENTE

C. MARCOS MANUEL CASTRO CAMPOS
SERVICIOS ELECTRICOS CASTRO



SERVICIOS ELÉCTRICOS "CASTRO"

MARCOS MANUEL CASTRO CAMPOS

CALLE LEANDRO VALLE No. 163 ORIENTE C.P. 81290, CEL. 6681036462 LOS MOCHIS, SINALOA

R.F.C. CACM850728UK0

AMPLIACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA, POR EL BLVD. AYUNTAMIENTO Y BLVD. ROSARIO VALENZUELA EN LA AMPLIACION COL. 12 DE OCTUBRE, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

20/Ago/2015

2

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.01.24	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE RETENIDA AG 5/16	ML	30.00	\$ 32.59	\$ 977.70
1.01.25	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR VCSE 66	PZA	7.00	\$ 49.59	\$ 347.13
1.01.26	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR VCL 66	PZA	7.00	\$ 49.59	\$ 347.13
1.01.27	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CINTA AISLANTE	PZA	1.00	\$ 23.69	\$ 23.69
1.01.28	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR VCSE 44	PZA	6.00	\$ 42.28	\$ 253.68
1.01.29	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MURETE DE MEDICION INCLUYE: CABLE # 8, VARILLA TIERRA, CONECTOR TIERRA, MUFA, BASE 220, CENTRO DE CARGA, 5ta TERMINAL, INTERRUPTOR GENERAL DE 2X30, CONTRATO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	LOTE	1.00	\$ 7,958.29	\$ 7,958.29
1.01.30	LIMPIEZA DEL AREA A CON RETROEXCAVADORA	LOTE	1.00	\$ 795.12	\$ 795.12
1.01	Total de SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO, INCLUYE: ARRASTRES, ACCESORIOS, HERRAMIENTAS, EQUIPO ESPECIALIZADO Y MANO DE OBRA.		1.00	\$ 59,435.36	\$ 59,435.36
1.02	TRAMITES ANTE CFE		1.00	\$ 7,950.88	
1.02.1	PAGO POR TRAMITES ANTE C.F.E ALTA DE SSE EN SISPROTER, PROYECTO DE OBRA Y PLANO DEFINITIVO (OBRA TERMINADA), ACTA DE ENTREGA.	LOTE	1.00	\$ 7,950.88	\$ 7,950.88
1.02	Total de TRAMITES ANTE CFE		1.00	\$ 7,950.88	\$ 7,950.88
1	Total de AMPLIACIÓN DE 55 M. DE LINEA SECUNDARIA C.M.N (2+1) 1/0, INSTALANDO 3 POSTES DE CONCRETO PC-9-450		1.00	\$ 67,386.24	\$ 67,386.24
Subtotal de Presupuesto					\$ 67,386.24
					I.V.A 16 % \$ 10,781.80
					Total \$ 78,168.04

ATENTAMENTE

C. MARCOS MANUEL CASTRO CAMPOS
SERVICIOS ELECTRICOS CASTRO